令和３年５月１４日

保 護 者 様

大阪市立東桃谷小学校

校 長  田中 英治

朝の時間帯の双方向通信について

新緑の候、保護者の皆様には、ますますご清栄のこととお喜び申しあげます。

平素より本校の教育にご理解とご協力をいただきありがとうございます。

「緊急事態宣言」が発出されて以来、３時限目が始まる前に登校し、給食喫食後に

下校という対応が続いております。ご家庭におかれましては、この間、１、２時限目、

５、６時限目の家庭での学習並びに、双方向通信を使っての学習に際し、ご理解、ご

協力をいただきありがとうございます。

現在、本校ではプリントを使用した学習、また、午後の時間帯を中心に、1 人 1 台

学習者用端末を使用した双方向通信の学習を進めています。

そこで、５月１７日（月）より、２年生から６年生において双方向通信を使用した

学習に加え、毎朝８：３０～８：４０の時間帯に、「Teams」の会議を利用して学校と

家庭での双方向通信を行い、健康観察、課題の確認等を行うことといたします。（１、

２時限目の学習については、これまで通りです。）つきましては、引き続き学校と家庭

での双方向通信へのご協力をお願いいたします。また、毎日、１人１台学習者用端末

を持ち帰ることになりますので、登校の際は、忘れずに持たせてください。

なお、ご家庭での監護が難しい場合は、引き続き、学校において児童の預かりをい

たします。

ネットワーク環境の安定のため、限られた時間となっていますが、ご理解とご協力

をお願いいたします。

※ ネットワークの状況により、つながりにくい場合もあります。つながりにくい

場合は、一度退出していただいて、再度「Teams」の会議に参加してください。

※ １年生につきましては、５月１９日（水）の接続テスト終了後に行う予定です。

開始時期に関しましては、改めてお知らせします。